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Folketingsbeslutning om Danmarks tiltrædelse 
af FAO's traktat om plantegenetiske ressourcer 
(Dec I) 

Forslaget vedrører Danmarks ratifikation af 
FAO's traktat om plantegenetiske ressourcer. 

Ændring af lov om foderstoffer (Mar I) 

Forslaget indebærer bl.a. i lyset af EU-regulerin- 
gen vedrørende uønskede stoffer i foderstoffer 
ændrede regler om bl.a. nedlæggelse af forbud 
og påbud, herunder generelle importforbud, 
samt tilbagetrækning af stoffer fra markedet. 
Forslaget bidrager til større fødevaresikkerhed. 

INDENRIGS- OG SUNDHEDSMINISTEREN 

Lov om medicinsk udstyr (Okt I) 

Forslaget indebærer bl.a., at der tilvejebringes 
hjemmel til at regulere privatpersoners adgang 
til erhvervelse af visse typer diagnostisk medi- 
cinsk udstyr til hjemmebrug samt til at fastsætte 
krav til forhandlere af medicinsk udstyr. 

Ændring af lov om tandpleje (Nov II) 

Formålet med forslaget er at skabe større valg- 
frihed og fleksibilitet i børne- og ungdomstand- 
plejen for såvel borgere som kommuner, bl.a. 
ved at øge borgernes valgmuligheder og ved at 
skabe mulighed for udlicitering. Forslaget vil 
være omfattet af lovovervågning. 

Ændring af lov om reklamering for sundheds- 
ydelser (Nov II) 

Forslaget indebærer en liberalisering af reglerne 
på området. Forslaget skal bl.a. ses i sammen- 
hæng med den øgede brug af frit valg på sund- 
hedsområdet. 

Ændring af lov om offentlig sygesikring (Nov II) 

Formålet med lovændringen er at etablere per- 
sonlige elektroniske medicinprofiler. En elektro- 
nisk medicinprofil er en elektronisk tilgængelig 
oversigt over de lægemidler, som en patient ak- 

tuelt er i behandling med. Den elektroniske me- 
dicinprofil skal sikre lægerne et bedre overblik 
over den enkelte patients lægemiddelbehand- 
ling og derigennem sikre en bedre patientbe- 
handling. 

Ændring af lov om lægemidler (Dec I) 

Hovedsigtet med lovforslaget er at gennemføre 
et EU-direktiv fra april 2001 om god klinisk 
praksis ved gennemførelse af kliniske afprøv- 
ninger af lægemidler til humant brug. 

Ændring af lov om sygehusvæsenet (Jan I) 

Forslaget giver som opfølgning af kommuneaf- 
talerne for 2003 amtskommunerne øgede fri- 
hedsgrader til løsning af sygehusopgaven. Det 
foreslås endvidere at lette patienternes adgang 
til frit at vælge behandling på en sygehusafde- 
ling med lands- og landsdelsfunktion. 

Ændring af lov om foranstaltninger mod smit- 
somme sygdomme (Mar I) 

Forslaget indebærer en ændring af beredskabets 
organisering og en udvidelse af lovens anven- 
delsesområde. 

Ændring af lov om sundhedsvæsenets central- 
styrelse m.v. (Mar I) 

Formålet med forslaget er at skabe et mere gen- 
nemsigtigt klage- og erstatningssystem for 

홢 sundhedsvæsenet. Forslaget indebærer bl.a., at 
der oprettes patientkontorer i alle amter, jf. kom- 
muneaftalerne for 2003. 

Ændring af lov om patientforsikring (Mar I) 

Forslaget skal ses i sammenhæng med ændrin- 
gen af klage- og erstatningssystemet for sund- 
hedsvæsenet. Forslaget indebærer bl.a., at der 
skal ske en styrkelse af patienternes retsstilling i 
den primære sundhedssektor. 

Ændring af lov om beskatning til kommunerne 
af faste ejendomme m.v. (Okt II) 


